
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/01/2023 às 09:32:39.
Código verificador: 437A0A

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 074/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Locação de impressoras multifuncionais com as seguintes especificações mínimas:
• Equipamento multifuncional monocromático;
• Tamanho de papel no formato A4;
• Tecnologia de impressão a laser;
• Funções de impressão, cópia e digitalização;
• Placa de rede já instalada;
• Velocidade de impressão de 45 páginas por minuto;
• Impressão duplex incorporada;
• Memória RAM de 1 GB;
• Processador de 800 MHz;
• Ciclo mensal de cópias/impressões de 120.000 páginas;
• Tempo máximo de impressão da primeira página de 6 segundos;
• Resolução de impressão de 1.200 dpi;
• Alimentador automático de originais de 50 folhas;
• Alimentação de papel na bandeja de 500 folhas;
• Capacidade de saída de papel para 150 folhas;
• Digitalização duplex em uma única passagem, sem necessidade de intervenção do usuário;
• Capacidade de digitalização para e-mail ou pasta, sem utilização de computador;
• Digitalização monocromática e colorida nos seguintes formatos: TIFF, JPEG e PDF.

O total de impressões/cópias durante o período de contrato será de no máximo 1.800.000 (um milhão e
oitocentos mil).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARCOS S BIUDES
EIRELI

08.257.279/0001-
03

19/12/2022 -
10:45:45

N/C N/C 384 450,00 R$ 172.800,00 Sim

UNICOPIA LTDA 04.315.058/0001-
85

19/12/2022 -
13:50:30

N/C N/C 384 455,00 R$ 174.720,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MARCOS S BIUDES EIRELI 08.257.279/0001-03 100 dias

UNICOPIA LTDA 04.315.058/0001-85 60 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/01/2023 às 09:32:39.
Código verificador: 437A0A

Página 2 de 2

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


